
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Sig.ra Federica de Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione 

“Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 188                                                DEL 19 Ottobre  2020 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento diretto mediante ODA MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 della “Fornitura 

servizio posta certificata fatturazione@pec.aric.it e direzione@pec.aric.it” (CIG ZF12EBE839) alla soc. 

TELECOM ITALIA TRUST TECHNOLOGIES SRL /Impegno di spesa/ Nomina Responsabile del 

procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto.  

 

Il giorno 19 ottobre  2020 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

Dicembre 2009, nominata Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato 

la seguente Determinazione: 

 

 DATO ATTO che nell’Agenzia vengono utilizzati le caselle PEC fatturazione@pec.aric.it e 

direzione@pec.aric.it necessarie per gli adempimenti amministrativi dell’Ente; 

 TENUTO CONTO che i servizi relativi alle caselle di posta elettronica certificate in argomento sono scaduti 

a giugno 2020, ma sono stati attivi ed utilizzati per garantire il corretto svolgimento delle attività lavorative 

dell’Agenzia; 

 PRESO ATTO che sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è presente il 

servizio di che trattasi con il codice produttore PEC Trust Technologies “n. 2 PEC  dimensione: 5 Gb mailbox + 5 

Gb Archivio backup”, per una durata fino a giugno del 2021, ad un costo di Euro 228,00 (duecentoventotto/00) Iva 

esclusa ed offerta dalla Soc. Telecom Italia Trust Technologies Srl, con sede in Pomezia alla strada regionale 148 

Pontina KM 29,100; 

 RISCONTRATA pertanto la necessità di affidare, mediante un ordine diretto MePA, alla Soc. Telecom Italia 

Trust Technologies Srl la “Fornitura servizio posta certificata fatturazione @pec.aric.it e direzione@pec.aric.it” (CIG 

Z2E2A0E235) fino a giugno 2022, per una spesa di Euro 228,00 (duecentoventotto/00) Iva esclusa; 

 RITENUTO di dover impegnare l’importo complessivo di Euro 278,16 (duecentosettantotto/16) IVA inclusa 

sul capitolo 245 del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, che garantisce la necessaria copertura finanziaria; 

 RITENUTO quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa 

Daniela Musa e in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016, la 

Dott.ssa Daniela Musa; 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l’ARIT è stata 

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 



 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, mediante ODA MePA la “Fornitura servizio posta 

certificata fatturazione@pec.aric.it e direzione@pec.aric.it” (CIG ZF12EBE839) fino a giugno 2021, alla Soc. 

Telecom Italia Trust Technologies Srl, con sede in Pomezia alla strada regionale 148 Pontina KM 29,100, per 

un importo complessivo di Euro 228,00 (duecentoventotto/00) Iva esclusa; 

3. di impegnare in favore della Soc. Telecom Italia Trust Technologies Srl la somma di Euro 278,16 

(duecentosettantotto/16) IVA inclusa sul capitolo 245 del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa 

Daniela.Musa e in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016, la 

Dott.ssa Daniela Musa; 

 

 


